



Børne- og ungdomslejr for NLAI



Fra den 13. til 17. august 2024 var børn og unge fra børnehjemmet på lejr. 163 personer var med, som også inkluderede unge under uddannelse, som bor væk fra børnehjemmet. Vi havde lejet en skole ca. 1 times kørsel med bus fra Nakuru. Det var nogle rigtig



gode dage for børn og unge, hvor der var tid til sjove udendørsaktiviteter med lege og konkurrencer, og indenfor var der sang, dans og dramastykker, foruden undervisning i Guds ord. Der blev lavet god mad, som børnene også nød meget.



Foruden vores egne medarbejdere, var der en gruppe på 12 personer fra den kristne organisation **"Young Life Africa"**, der har som mission at introducere unge mennesker til Jesus Kristus.

De bød velkommen til lejren med sang og dans og faciliterede ugens undervisning, som omhandlede temaet "Udvalgt": at Gud har udvalgt børnene til en større mening. Børnene var også inddelt i grupper, hvor de både skulle løse fælles opgaver og arbejde i et team, og hvor de havde mulighed for at tale sammen på et dybere niveau. Børnene kunne i et trygt rum dele, hvad de værdsatte hos sig selv, det der var svært for dem, og de fik muligheden for at tilgive dem, som havde gjort dem ondt. Lærerne bad også for børnene, og mange af børnene gav deres liv til Kristus og ønskede et forandret liv.

Et vidnesbyrd i denne sammenhæng var to college-elever, som var kommet til lejren med tunge hjerter og bitterhed til deres forældre over den smerte, de havde udsat dem for. De lyttede til undervisningen som dagene gik, og på den sidste dag følte de sig lettet og var klar til at tilgive deres forældre, for hvad de havde gjort dem.

Vi tror på, at Jesus er den, som virkelig kan gøre en forskel i hjertedybet, så de unge bliver frie af had og smerte.

Nye børn på børnehjemmet siden april 2024



3 nye drenge er kommet ind i drengehuset, så der for tiden bor i alt 63 drenge der, samtidig er en ny pige flyttet ind i pigehuset. Alle børn har oplevet svære og voldsomme ting i deres liv, og har behov for at komme ind under trygge rammer i NLAI-børnehjem, der er registreret og fuldt anerkendt af myndighederne

Hjælp til julefester og gaver til børnene

Der bliver også fejret jul i NLAI, hvor børnene forventer, at der er nogle gaver og en pose med mel og olie eller andet mad til familien, så de kan

bage de lækre pandekager, som der spises ved højtiderne.

Hvis du vil være med til at give til puljen til julefest og gaver, så vi sikrer os, at alle ca. 900 børn, unge og medarbejdere får en gave og en god julefest med ekstra god mad, kan du blot skrive: **"jul 2024"** på din indbetaling.



Susanne og Leif skriver



Vi har haft en dejlig sommer, hvor vi bl.a. deltog på en inspirerende Sommercamp i Mariager, med god forkyndelse og fællesskab, hvor vi mødte familie, venner og støtter til NLAI, samt fik nye kontakter.

Vi har også været på ferie med nogle af vores børn, svigerbørn og børnebørn. Det var nogle dejlige dage, hvor vi kom rigtig tæt på hinanden og nød fællesskabet.

Desværre har Susanne døjet meget med smerter i sin ryg siden midt i juli måned, og lægerne er ved at finde ud af, hvad der er galt. Vi beder og tror på Guds indgriben, så hun kan blive fri for smerter og være i stand til at gøre alt det, som hun kunne før. Tak for jeres forbøn for Susanne.

Møderejse på Færøerne

Fra d. 1. til 10. juni var vi sammen med Susannes søster Inger på møderejse på Færøerne, hvor vi oplevede en rigtig god tid med møder i 8 forskellige kirker, hvoraf de fleste har stor interesse for arbejdet i NLAI og støtter trofast. Trods den store 3 ugers strejke med stor mangel på brændstof, var der alligevel mange mødt op på møderne, og der var nye personer, som ønskede at være faddere for et barn i NLAI.



Vi er så taknemmelig over for Gud og mennesker, for den åbne dør vi har oplevet på Færøerne for arbejdet igennem NLAI. Selv regeringen støtter arbejdet med Design og Sy-skolen, (Garment Making School) som betyder utrolig meget for NLAI. Derudover har vi haft flere møder rundt i Danmark, i Aalborg, Svendborg, Randers og i vores udsenderkirke Betania KirkeCenter, hvor vi også har oplevet stor åbenhed



Besøg fra Keldan

Keldan er en af de største frikirker på Færøerne, som vi har fået lov at besøge flere gange. Som kirke støtter de også arbejdet i NLAI, og mange i kirken er sponsor for et barn. Annika Høj, fra Keldans Friskole var sammen med 19 personer fra kirken på en tur til NLAI i Kenya, hvor de var sammen med børnene og de unge samt medarbejderne. Vi er så taknemmelige for alt, hvad de gør for børnene.

Annika & Lissi fra teamet skriver

I marts 24 rejste vi med et team fra Keldan på Færøerne, til NLAI i Kenya. Vi fik mulighed for at møde de skønne børn og voksne fra NLAI.

Vi havde en rigtig god uge i Kenya, hvor vi bl.a. besøgte sponsorfamilier, design og sy-skolen (Garment Making School) og Tumaini skolen på lossepladsen, samt en vidunderlig tid med børnene på børnehjemmet. Vi havde også mulighed for at besøge klasserne på NLAI-skolen og dele mad ud til alle børnenes familier. Det var gensynsglæde for dem, der havde besøgt NLAI før, og en særlig oplevelse for dem, der besøgte Kenya for første gang.

Vi håber at komme til Kenya en anden gang og besøge vores venner fra NLAI, der gør et fantastisk arbejde for sponsorbørnene.



Hilsen fra 3 pædagogstuderende fra Færøerne



Vi vil gerne sige en stor tak for syv fantastiske uger som pædagogstuderende hos jer! Det har været en utrolig oplevelse at blive en del af jeres hverdag og arbejde med så dedikerede mennesker. Vi har lært meget både fagligt og personligt, og vi tager mange gode minder med os hjem. Vi vil også takke alle de fantastiske børn og unge i NLAI - vi savner dem meget. Må deres fremtid bringe dem alt det, de ønsker og mere til.

En særlig tak til Mary og Betty for jeres varme, vejledning og støtte gennem hele vores praktik. I har været en stor inspiration for os. Vi har nydt hvert eneste øjeblik i jeres selskab. Praktikopholdet på New Life Africa International er mere end bare en faglig udfordring; det er en mulighed for at vokse som menneske og pædagog, mens du bidrager til en vigtig sag.

De bedste hilsner Anita, Heidi Maria og Sólgerð.

Nye elever på skolen

65 nye små elever starter i skolerne til januar, hvor vi allerede nu prøver at finde faddere/sponsorer til dem, samt andre børn som mangler hjælp.

Vil du være med til at hjælpe dem? Så send en mail: newlifeafricainternational@gmail.com

PERSONDATA

Betania KirkeCenters Ydremission tager beskyttelse af dine data alvorligt. Derfor har vi en privatlivspolitik, som du kan se på: betania.dk/privatlivspolitik/

ANG. UDSENDELSE AF NYHEDSBREVET

Da portoen for udsendelse af breve er steget meget, vil vi opfordre så mange som muligt til at modtage nyhedsbrevet på E-mail. Giv venligst besked på: nlai.nakuru.kenya@gmail.com

Vores skoleleder Jane Makena skriver



En hilsen her fra New Life Africa International Skolen. På skolens vegne er vi evigt taknemmelige for den fortsatte støtte. Jeg kan fortælle, at alle drenge og piger var glade og optimistiske over at være tilbage i skolen efter en ferieperiode på tre uger. Glade, fordi de får uddannelse med håb om en bedre fremtid, og også fordi mange lider meget i forhold til mad pga. mange udfordringer i hjemmet. Dette er årets sidste semester og da det er et kort semester, har alle lærere meget travlt med at dække alt, hvad der forventes, før vi har juleferie. I begyndelsen af det nye år vil alle elever rykke op i næste klasse, og 9. klasse bliver en ekstra klasse på vores skole, da vi tidligere kun har haft dem op til 8. klasse. Der forventes at ske meget i 9. klasse, og vi stoler på, at Gud vil sørge for os. Gud velsigne vores directors, alle sponsorer, støtter og hele NLAI-familien.

Kærlig hilsen Jane

Simon Lionel og Sport4a/Future

Simon, som er stifter af Sport4a/Future, har været på besøg hos NLAI og implementeret deres program, som vi i NLAI er meget taknemmelige for.

Simon skriver følgende: Jeg er glad for at annoncere den succesfulde lancering af



vores program på NLAI-Skolen i Nakuru, Kenya, i maj 2024. Dette markerer starten på en spændende rejse, hvor både lærere og elever har udvist stor entusiasme. Sport4a/Future leverer holistisk uddannelse og livsfærdigheder til unge i udviklingslande gennem sport og bevægelse. Organisationen træner lokale lærere i at implementere et pensum, der kombinerer fysiske aktiviteter med mentorforløb om emner som risikotagning, selvværd, lederskab, teamwork og selvdisciplin. Dette pensum er nu implementeret på NLAI-Skolen.

Efter træning har lærerne fået værdifuld indsigt gennem en praktisk session afholdt af Sport4a/Futures stifter Simon, som er taknemmelig for den varme modtagelse fra skolen og er overbevist om, at programmet vil blomstre.

Siden lanceringen har eleverne oplevet øget selvtillid, bedre relationer og en mere positiv holdning til skolearbejde. For eksempel, efter deres eksamener, mødte 38 elever fra 7. klasse og 12 fra 8. klasse frivilligt op til en mentoringssession, hvor de bad om en gentagelse af selvdisciplin-lektionen – et klart tegn på programmets værdi. Sport4a/Future ser frem til at følge elevernes udvikling og støtte dem på deres rejse.

KH Simon Lionel

Byggeplaner om nyt køkken og spisesal til skolebørnene

I gennem længere tid har vores bygge-mand David Virgin fra Australien været i gang med at undersøge, hvordan vi som NLAI-organisation kan undgå at bruge så meget brænde til madlavning på skolen, hvor 600 personer får 2 måltider på alle skoledage.



Sidst David var på besøg hos NLAI i Kenya i maj måned, blev der opsat solceller, så vandrensingsanlægget nu kører på solenergi. David var også sammen med vores manager Kennedy en tur i Nairobi for at se, hvad de store skoler gør for at undgå at bruge så meget brænde og lave så meget forurening.

¼ forbrug af brænde – beskyttelse af naturen.



Nuværende køkken

Her så de en skole, som lavede al deres mad til børnene ved hjælp af et dampanlæg, hvor de har fået forbruget på brænde ned på en fjerdedel af det, de plejer at bruge. Alternativt kan anlægget opvarmes med gas, men det er stadig dyrt i Kenya. Et sådan anlæg med forbrændingsovnen samt store industri-dampgryder, som er store nok til at lave mad til 600 mennesker, koster temmelig mange penge, men vi tror det vil være en god investering. Det vil nemlig spare NLAI for mange penge til brænde, beskytte helbredet for vores medarbejdere i køkkenet og give mindre forurening til omgivelserne og færre træer skal fældes. Vi har indhentet et tilbud, som lyder på ca. 250.000 kr. for dette udstyr og inventar. Så kommer selve bygningen af nyt køkken og ny spisesal oveni, så nu regner vi med et budget på i alt ca. 1 mio. DKK.

Hvis du har lyst og mulighed for at støtte dette projekt, kan du skrive: "Køkken & spisesal" på indbetalingen.

HUSK

Husk, når du flytter bank, at du også skal flytte dine overførsler til dit fadderbarn i NLAI, da vi oplever at flere ikke er opmærksomme på dette. Op til to gange om året modtager I et takkebrev. Hvis I ikke får det og I har givet penge, er det fordi der er sket en fejl og I må meget gerne kontakte os.

MISSIONÆRER SUSANNE OG LEIF MADSEN

Højbovangen 7, 9200 Aalborg SV, Danmark

E-mail: leifnlai@gmail.com

newlifeafricainternational@gmail.com

Mobil tlf. Susanne: +45 60612084

Mobil tlf. Leif: +4561689679

New Life Africa International, Riihimækivej 6, 9200 Aalborg, Danmark

Adresseændringer bedes sendt til New Life Africa International, Riihimækivej 6, 9200 Aalborg SV
E-mail: nlai.nakuru.kenya@gmail.com

Unge i NLAI, som er færdiguddannet siden april 2024



Maureen er færdig med 3 års uddannelse i Electrical & Electronics.

Ian har taget en 2-årig uddannelse inden for Electrical Installation, samt kørekort.

Kelvin har taget diploma som broadcast journalist.

Linnet blev færdig med 4 års degree som gymnasielærer.

Linnet skriver

Jeg skriver for at udtrykke min dybfølte taknemmelighed for den urokkelige støtte, som NLAI har givet mig gennem hele min uddannelsesrejse, fra børnehaveklasse til nu.

Jeres generøse støtte har været medvirkende til min akademiske og personlige vækst. De muligheder, I har givet mig, har gjort det muligt for mig at studere med selvtillid og dedikation. Uden jeres hjælp ville det have været umuligt at nå mine uddannelsesmål.

Fra at stille de nødvendige ressourcer til rådighed for mine studier, til at tilbyde vejledning og opmuntring, har NLAI, sammen med min tro på Jesus, været en hjørnesten i min uddannelsesmæssige erfaring.

Jeres engagement i min succes har ikke kun formet mine akademiske præstationer, men har også inspireret mig til at give tilbage til samfundet og støtte andre i deres uddannelsesmæssige bestræbelser. Modtag venligst min dybeste tak for at tro på mig og for at være en væsentlig del af min rejse.

Med hjertelig påskønnelse, Linet

NLAI-dag i Aalborg

d. 26. oktober 2024, kl. 12.30 - 16.30

Aalborg Citykirke, A2, Riihimækivej 6,
9200 Aalborg

Det er en altid en festlig dag med middag, billeder og fortællinger om NLAI's arbejde med børn og unge i Kenya, hvor vi også hører et udpluk af oplevelser fra de frivillige, som har været på besøg i Kenya.

Middag og kaffe koster 75 kr. for voksne og 35 kr. for børn. Tilmelding er nødvendig og kan ske til marie@hoejgard.com / tlf. 2252 6758,

senest d. 23/10. Alle er velkomne, og vi glæder os til at se jer!



Må Gud velsigne jer alle

Hilsen med Salm. 27,14. Regn med Herren og hold ud!

Stol på ham og tab ikke modet!

Kærlig Hilsen Susanne og Leif Madsen

Gaver til NLAI

Alle gaver er fradragsberettiget efter § 8 A med op til 18.300 kr./år pr. person. Hvis du ønsker at indbetale et beløb til missionsarbejdet, kan du gøre det til Betania Kirkecenter's Ydremission via bank til:

Vestjysk Bank Reg.nr. 9712 konto nr. 0741793075
Giro 134 4218 - kode 01
MobilePay nr. 22723

Færøsk Bank: BankNordik - Reg. nr. 6460 Konto nr. 0001759002
Husk at mærke alle indbetalinger "NLAI", som betyder New Life Africa International

Missionskasserer Willy Højgaard, Betania
Kirkecenters Ydremission, Blåhøj Stationsvej 27, DK-7330 Brande.
Tlf + 45 51913058. e-mail: ymission@betania.dk

www.newlife-africa.org
www.facebook.com/newlifeafricainternational

Ønsker du at testamentere gaver til vort arbejde, er vi gennem Betania Kirkecenters Ydremission berettiget til, at modtage arv uden at skulle betale arveafgifter: kontakt da venligst Willy Højgaard

Indbetalinger fra udlandet:
Vestjysk Bank, Swift Code VEHODK22
IBAN NR. DK7097120741793075

Alle gaver er fradragsberettiget efter gældende regler i Danmark.	
Du kan støtte forskellige områder eller blive fadder for dreng/ pige	
Fadderskab for et skolebarn	360 kr./mdr.
Halvt fadderskab for et skolebarn	190 kr./mdr.
Fadderskab for et barn på NLAI hjemmene	700 kr./mdr.
Halvt fadderskab for et barn på NLAI hjemmene	360 kr./mdr.
Elever på gymnasiet/praktisk udd./Junior School	1220 kr./mdr.
Halvt sponsorskab for elev på gymnasiet/praktisk udd.	620 kr./mdr.
Gymnasiet / Junior School dagskole	620 kr./mdr.
Universitet / videregående uddannelse	3 x 620 kr./mdr.
Missionsarbejdet	Frit beløb
Byggeri	Frit beløb
Arbejdet generelt	Frit beløb